EDITAL DE SELEÇÃO N° 2/2024

PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOAL E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA

A Cáritas Diocesana de Governador Valadares, em cumprimento às determinações

do Edital nº 2/2024, de 3 de junho de 2024, relativo ao Processo Seletivo de

Contratação de Pessoal e Formação de Cadastro de Reserva, torna público o
RESULTADO FINAL do processo seletivo, após análise dos recursos.

1

Mobilizador (a) social - Nível Superior Júnior

Nome Classificação

Jane Rosa da Silva Selecionado/a

Marinalva Luciana da Silva Selecionado/a

Anita de Cássia Ferreira Santos Selecionado/a

Glencir Gonçalves Ferreira Selecionado/a

Nicolle Salgado Monteiro Cadastro de reserva

Thais Campos Braga Cadastro de reserva

Silvana Aparecida Gregório Cadastro de reserva

Geane Alves Vieira de Sa Cadastro de reserva

Fanny Pereira Mencato Cadastro de reserva

Mauricio Mathias Rodrigues Cadastro de reserva

Iamara de Andrade Ribeiro Cadastro de reserva

João Paulo Sabino Drumond Cadastro de reserva

Giovanni Rodrigues Bernardo Cadastro de reserva

Andréia Roseno da Silva Cadastro de reserva

Assessor(a) Técnico(a) de Nível Superior Pleno - Serviço Social

Nome Classificação

Andreia Pereira Gonçalves Lemos Cadastro de reserva

Lindonete de Fátima Oliveira Cadastro de reserva

Fernanda Lima Barbosa Cadastro de reserva

Assessor(a) Técnico(a) de Nível Superior Pleno - Comunicação social
ou Jornalismo

Nome Classificação

Paola Del Jesús Crisbel González Campos Cadastro de reserva

Daniella Andrade Oliveira Cadastro de reserva

2

Mobilizador(a) social

Nome Classificação

Eliedson Machado da Silva Cadastro de reserva

Cintia Rodrigues Nogueira Cadastro de reserva

Wandouglas Gonçalves Batista Cadastro de reserva

Assessor(a) Técnico(a) de Nível Superior Pleno - Direito

Nome Classificação

Sheila Teixeira Soares Cadastro de reserva

Assessor(a) Técnico(a) de Nível Superior Pleno - Agronomia, ciência
socioambiental, engenharia florestal, engenharia de pesca,

agroecologia

Nome Data

Éder Luiz Araújo Silva Cadastro de reserva

Higor de Jesus Lacerda Cadastro de reserva

Auxiliar de serviços gerais

Nome Classificação

Mariana Amaral Reis Cadastro de reserva

Não houve candidatos(as) aptos para os cargos de Assessor(a) Técnico(a) de Nível

Superior Pleno - Pedagogia, Auxiliar Administrativo e Motorista.

Informações e esclarecimentos podem ser obtidos através do correio eletrônico

edital02.2024@caritasgv.org.

Governador Valadares, 08 de julho de 2024.

Marcos Alves Batista

Presidente da Cáritas Diocesana de

Governador Valadares

Wellington Moreira Azevedo

Coordenador Geral

3

mailto:edital02.2024@caritasgv.org